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Lederen
Hvilket skab? - naboskab

Godt naboskab kan betyde forskellige 

ting for forskellige mennesker . Der er

ingen love eller regler, der kan sikre et 

ordentligt forhold mellem mennesker,

som bor lige ved siden af hinanden . 

Måske kender du slet ikke din nabo?

Som regel begynder et godt naboskab 

med et smil, et hej og helt almindelig 

venlighed og imødekommenhed . Så "gå 

forrest"- tag udfordringen op, og inviter 

til venlig dialog, næste gang i mødes .

Det kræver en vis indsats at bevare et 

godt naboskab, men det er givet godt 

ud og det kommer igen i form af øget 

tryghed og en dagligdag, der glider lettere . 

Almindelig sund fornuft og god gammel-

dags venlighed er en god tilgang, når du 

vil bevare et godt forhold til naboerne .

Almindelig omtanke og høflighed er 

måske nok kodeordet i det daglige, men 

nogle mennesker er ikke altid i stand til 

at tage vare på sig selv, og her kan der 

også opstå situationer, hvor det er rart 

at have gode naboer til at drage omsorg, 

hvis man hænger lidt i bremsen . Den 

situation kan ramme os alle .

Så gi' et smil, det koster ikke noget

                      Mange hilsner Charlotte      

                      Grafisk designer - HHP

612

11

Udgiver Løget By, 7100 Vejle
Oplag 1 .900 stk . Fire gange årligt .
Redaktion Arne Nielsen, Erik N . Rasmussen 
Mikkel Sørensen, Lars Bilet, Søren Jensen, 
Anika Jørgensen og Charlotte Kaufmann .

Design & tryk 
Grafik  . Charlotte Kaufmann, Grafiskforum .
Synspunkter, der fremsættes i eksterne indlæg, 
er ikke nødvendigvis dækkende for AAB's eller
 G-Lokalrådet's holdning og der tages forbehold
for trykfejl .

Har du et indlæg til Løget By Nyt kan du sende 

det til redaktionen: choka@vejle .dk,

og redaktionsgruppen vil vurdere om indlægget 
kan bringes i bladet .

Copyright Den Boligsociale Helhedsplan Vejlec



  Løget By NYT nr . 4 December  2023     3

Leje af
lokaler i Kvartershuset
Kontakt AAB's Servicecenter
Mindegade 17A .  tlf . 75 82 77 00
Man, tirs, tors  kl . 11 .00 - 15 .00
Onsdag  Lukket
Fredag  kl . 11 .00 - 12 .00

Godt nytÅR
fra Løget By Nyt red aktionen.

En stor tak til vores annoncører og sponsorer, uden jeres støtte til Løget 
By Nyt er det ikke muligt at udgive bladet. Løget By Nyt er den direkte 
adgang til alle borgere, institutioner, foreninger og virksomheder i vores
Lokalområde langs Grønlandsvejen.

Løget By Nyt var fra starten målrettet beboere i AAB-Løget, men de sidste 3 år er det 
omdelt til alle husstande og virksomheder langs Grønlandsvej, fra motorvejen ved 61b Vejle Syd til Koldingvej.

Løget By Nyt udgives i et samarbejde mellem AAB Løget, Helhedsplanen og Grønlandsvejens Lokalråd, med et 
oplag på 1900 blade, og dermed hele lokalområdets blad. Vores vision er at skabe gode relationer mellem områdets
institutioner, foreninger, borgere og virksomheder, så lokale borgere ikke kun trives, handler og søger job i næ-
området, men også vil engagere sig, ved at yde en frivillig indsats i de lokale foreninger. Ligeledes håber vi at vores 
lokale virksomheder kan tiltrække stabil arbejdskraft her fra lokalområdet.

Vi vil gerne opfordre alle læserne til at bidrage med artikler og indlæg til bladet. Vi håber også at foreninger og
 virksomheder vil bidrage. Det kunne være med et virksomhedsportræt, meddelelser om nye tiltag samt lignende.

Løget By Nyt er delvist annoncefinansieret, så vi vil benytte lejligheden til at opfordre til at indrykke en annonce.
Annoncer koster 2500 - 5000 - 8500 kr. alt efter størrelse, for de 4 udgivelser pr. år. Nogle annoncer kan have et 
salgsfremmende budskab, mens andre er annoncørens ønske om at støtte Løget By Nyt og dermed lokalområdet.

Løget By Nyt sendes også til vores netværk hos myndigheder og organisationer som samarbejder med AAB-Løget 
og Grønlandsvejens Lokalråd.

Der ligger altid tidligere udgivelser i Kvartershuset, som alle er velkommen til at tage, når man deltager i 
arrangementer i Kvartershuset.

Med venlig hilsen og godt nytår fra redaktionen, som består af AAB Løget afd. 41 og 42, 
Helhedsplanen i Vejle og Grønlandsvejens Lokalråd.

Vejle - Jelling
efterlyser morgenringere og modtagere til at ringe til medborgere 

som ønsker at blive ringet op hver morgen.

Nærmere oplysninger hos aktivitetsleder Jill Hanghøj tlf. 60921146.

December

28 NYHEDER
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Tirsdag d.24. Oktober var det FN- Dag, og traditionen tro, blev der 
afholdt “Verdensmiddag” i KvartersHuset i Løget, med god mad, 
sange og dejlig stemning.
Som altid i et godt og givende samarbejde i Kend din Nabo, et 
samarbejde mellem, Løget kirke, Moskeen, Grønlandsvejens 
Lokalråd, afdeling 41 og 42, Bydelsmødrene samt Helhedsplanen.

Folk fra området kom med lækre retter, fra 
nær og fjern, og der blev spist op af al den 
gode mad. Vi var mere end 40 børn, og voks-
ne denne aften.

Der var underholdning til børnene ved en
ung pige, fra “ Tjansen”

Blandt de voksne gik snakken lystigt og der 
var en dejlig og positiv stemning.

Forskellige holdt taler denne aften.
Blandt talerne var der

- Søndermarkens håndbold klub: fortalte om 
deres sociale engagement og deres arbejde 
med fællesskaber. På tværs af køn, alder, 
kultur.

- Christian Møller fortalte om UNICEF, en 

FOTO&TEKST: MIKKEL S. SØRENSEN

FN-dag &FN-dag &
24. oktober
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VERDENSMIDDAG

organisation gennem FN, som har til 
mål at børn har særlig behov for be-
skyttelse. Børns rettigheder Beskre-
vet gennem Børnekonventionen.

- Anni Mie Brundt Andersen, Grøn-
landsvejens Lokalråd, fortalte om 
hvordan samarbejdet omkring Kend 
Din Nabo fungerer

- Christian fra Kend Din Nabo, og 
bandet, fortæller 3 gode nyheder, fra 
verden. Der er så mange dårlige ny-
heder, som kan gøre os kede af det.

En stor tak skal lyde, fra os der arrangerede i Kend Din Nabo, til alle de men-
nesker, som denne tirsdag aften, kom til vores arrangement.
En stort tak også til orkestret som spillede os gennem dejlige sange, denne 
aften

Tænk Jer: 
Hvem havde troet det? 
Der holdt en konkurrence i 
mellem de 3 borde; en sam-
arbejdesøvelse: 
tårn af spaghetti og skum-
fiduser. Vindertårnet målte 
104 cm.
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Verdens
middagen
 

Goddag, Salamaleykum . 

Jeg hedder Anne Mie Brund-Andersen og er formand for Grøn-

landsvejens lokalråd . Ana esmi Anne Mie Brund-Andersen, formand 

Grønlandsvejens Lokalråd . (Og så kan jeg desværre ikke meget 

mere på arabisk, der giver mening)

Det er dejligt, at vi kan samles her i dag til Verdensmiddagen den 

24/10 2023 i Kvartershuset, hvor vi alle medbringer mad, vi kan 

dele og spise sammen på tværs af kulturer og religioner . 

Som formand for lokalrådet vil jeg også gerne sige, at jeg synes, at 

vi er privilegerede at bo i et lokalområde, der fungerer så godt, og 

hvor alle accepterer og respekterer hinanden til trods for forskelli-

ge kulturer og religioner . 

Her synes jeg, at Kend Din Nabo bidrager i væsentlig grad til, at 

dette lykkes . Vi havde den sidste Spis sammen i Kend din Nabo 

regi i april måned i år, og det var en rigtig dejlig oplevelse . 

Kend  Din Nabo er et samarbejde mellem Kirken, Moskeen, 

Helhedsplanen,  Vejle Kommune og ikke mindst Bydelsmødrene . 

Hver anden gang spiser vi i Kirken og hver anden gang i Moskeen, 

hvor vi også medbringer delemad og spiser sammen og hygger os . 

Sidste gang var det i Moskeen, og Fawaz og Yasser havde 

foranlediget, at Moskeen bød på tre retter forskellig mad, Kirken 

sponsorerede Kaffe og The, og Helhedsplanen sponsorerede 

sodavand og Lokalrådet sponsorerede kage . 

Jeg var ovre at hente kagen efter arbejde, som Cafeen i Kvarters-

huset havde bagt for os . Jeg sagde dog til Fawaz og Yasser, at jeg 

ikke spiste med, da jeg ikke havde haft tid til at lave mad, som jeg 

kunne dele ud af . Men Fawaz og Yasser sagde til mig, “du skal bare 

stille dig i madkøen, der er mad til alle” . 

Sikke en gæstfrihed . Det blev en rigtig hyggelig aften, hvor alle 

talte sammen på kryds og tværs . Børnene kunne gå ind i et rum og 

få malet ansigter, og man kan låne bøger i Moskeen, man skal bare 

få sit navn skrevet ned, blev der fortalt . 

Vort sidste møde holdt vi i Kirken, og selvom alle ikke er enige om 

alt, så finder vi en god måde at mødes på midten på, og det er jo 

det, det hele handler om . 

Ingen kan og skal jo være enig om alt, så bliver det jo kedeligt og 

forudsigeligt, men er man enige om at mødes med gensidig re-

spekt, så kan man godt udveksle meninger og indgå et kompromis 

eller kompromisser, og det er rigtig god læring, og er der noget der 

er vigtigt, så er det at lære så længe, man lever! 

At være imødekommende og næstekærlig og møde hinanden med 

respekt uanset kultur og religion . 

Og det er noget jeg synes, at vi er rigtig gode til, og noget, der gør, 

at vi kan leve i fred og fordragelighed med hinanden . 

Fred i hjertet hos det enkelte individ, det at ville freden, er noget 

af det, jeg personligt tror på, kan være med til at skabe fred i 

verden . 

Det kan lyde naivt i disse stormfulde tider, men vi skal tro på, at 

det nytter noget at ville hinanden det godt og at ville freden, hvad 

er der ellers tilbage? 

Også stor tak til Birgitte Møldrup, der er migrant præst i Jelling og 

stor tak til Camilla Møbjerg, der er Haderslevs Stifts migrantkonsu-

lent, og som vil lave en artikel om Kend Din Nabo samt tage fotos 

og video . Det er rigtig dejligt, at Kend Din Nabo får noget fokus, 

for jeg tænker, at andre byer og bydele måske kunne få inspiration 

fra vort lokalområde . 

Mine tanker går også til vores præst Bente Rosenkrants, der 

desværre er sygemeldt, men som også har lagt store kræfter i 

Kend Din Nabo inden for Kirkens regi, og som Christian Møller, som 

Menighedsrådsformand nu varetager på bedste vis . 

Jeg vil slutte af med at ønske os alle en rigtig dejlig aften og takke 

alle for at bakke op om Verdensmiddagen . 

På Grønslandvejens Lokalråds vegne, 

Anne Mie Brund-Andersen, formand 

24 .10 .2023

Formand for Grønlandsvejens lokalråd´s tale ved
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Café Løget

MENUMENUForår

Pris: 40,- Kr .

TIRSDAGE
ÅBEN FRA KL 15 .00 TIL 20 .00 

09-01-24 Forloren hare

16-01-24 Gullash med mos

23-01-24 Kylling i karry

30-01-24 Karbonade m . ærter/gule-

rødder

06-02-24 Svensk pølseret

13-02-24 Lukket

20-02-24 Bøf med løg

27-02-24 Fiskefilét

05-03-24 Oksekød med peberrods-

sovs

12-03-24 Lever

19-03-24 Brunkål

26-03-24 Lukket efterårsferie

02-04-24 Lammekølle

09-04-24 Boller i karry

16-04-24 Kalve frikassé

23-04-24 Ribbensteg

30-04-24 Frikadeller

07-05-24 Kødsovs / mos

14-05-24 Koteletter

21-05-24 Kylling med persille

28-05-24 Medister

04-06-24 Kartoffelsalat og pølser

11-06-24 Kødsovs / pasta

SØNDAGS KAFFEBORD
Der er både lagkage, æblekage m .m . 

i Café Løget fra kl 14 .00 TIL 17 .00 

flg . søndage:

21 . JANUAR 24 

04 . FEBRUAR 24

03 . & 17 . MARTS 24

14 . & 28 . APRIL 24 

12 . & 26 . MAJ 24

09 . JUNI 24

ONSDAGE - lige uger
ÅBEN FRA KL 15 .00 TIL 18 .30 
ONSDAGE - ulige uger
ÅBEN FRA KL 15 .00 TIL 20 .00

10-01-24 Banko / Håndmadder

17-01-24 Risret med kylling & flutes

24-01-24 Banko / Håndmadder

31-01-24 Sammenkogt okse/kart .

07-02-24 Banko / håndmadder

14-02-24 Lukket

21-02-24 Banko / Håndmadder

28-02-24 Skinkesnitzler m . kartof-

felsalat

06-03-24 Banko / håndmadder

13-03-24 Sammenkogt okse/gris m . 

spaghetti

20-03-24 Banko / håndmadder 

27-03-24 Lukket

03-04-24 Banko / Håndmadder

10-04-24 Bøf med løg, kart . sovs

17-04-24 Banko / Håndmadder

24-04-24 Lasagne med flutes

01-05-24 Banko / Håndmadder

08-05-24 Risret med kylling & flutes

15-05-24 Banko / Håndmadder

22-05-24Millionbøf med kart . mos

29-05-24 Banko / Håndmadder

05-06-24 Pandekager med fyld

12-06-24 Banko / Håndmadder

TORSDAGE
ÅBEN FRA KL 15 .00 TIL 20 .00 

11-01-24 Hønsefrikassé

18-01-24 Stuvet hvidkål

25-01-24 Kødrand

01-02-24 Rullesteg

08-02-24 Farseret porre

15-02-24 Lukket

22-02-24 Irsk stuvning

29-02-24 Bøf Stroganoff

07-03-24 Suppe / boller m . flutes 

14-03-24 Svinekæber

21-03-24 Koteletter i fad

28-03-24 Lukket

04-04-24 Lasagnette

11-04-24 Paneret flæsk

18-04-24 Tarteletter

25-04-24 Mørbradgryde

02-05-24 Spareribs

09-05-24 Lukket

16-05-24 Aspargessuppe m . flutes

23-05-24 Den sorte gryde

30-05-24 Skinke m . flødekartofler

06-06-24 Brunkål

13-06-24 Frikadeller

FREDAGS FROKOST
ÅBEN FRA KL 10 .00 TIL 15 .00 

12 . - 19 . - 26 . JANUAR 24 

2 . - 9 . - 16 . - 23 . FEBRUAR 24

1 . - 8 . - 15 . - 22 . - 29 . MARTS 24

5 . - 12 . - 19 . - 26 . APRIL 24 

3 . - 10 . - 17 . - 24 . - 31 . MAJ 24

7 . - 14 . JUNI 24

DAGENS RET KAN BESTILLES

via SMS til 60 90 01 59
fra kl . 16 .30 også TAKE-AWAY

VARM RET serveres Caféen fra

kl . 14 .00 - 17 .00 . Pris kr 40,- 

  til 34 81 25
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Mikkel
  RÆV
           bor også i Løget !

FOTO: ERIK N. RASMUSSEN

Ræve er nogle af de mest tilpasningsdyg-
tige og udbredte pattedyr i verden. De kan 
leve i mange forskellige levesteder, fra 
skove til græsarealer, fra ørkener til 
arktiske egne, og endda i byerne. Ræve er 
sociale dyr, der lever i familiegrupper eller 
i par. De bygger huler,og nu har de så bo-
sat sig på en bakke i Løgets grønne miljø.

I Danmark er ræven (Vulpes) den eneste art af ræveslægten, der findes . Den er 

også kendt som rødræv, på grund af dens rødbrune pels . Ræven forekommer 

over hele landet, undtagen på nogle småøer . Den er mest almindelig i områder 

med meget vegetation, som skove, græsarealer og åbne marker . 

Ræve er rovdyr, der jager mindre dyr som mus, kaniner, fugle og in-

sekter . De spiser også frugt, bær, nødder og affald . Ræven kan også 

tilpasse sig til bebyggede områder, hvor den finder føde i haver, parker og 

skraldespande . 

Rævegrav i Løgetområdet

Rådyrene gæster ofte området, ved rævegraven
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FOTOGRAFERING

Ræven er et nataktivt dyr, der jager alene eller i par . Den spiser primært smågnavere, især studsmus, 

men også ægte mus, rotter, harer, fugle, pindsvin, frøer, snegle og insekter . Ræven spiser også frugt, 

bær, nødder, svampe og affald . Ræven er et byttedyr for ulve, ørne og mennesker .

Ræven er et monogamt dyr, der danner et fast parforhold med en anden ræv . Parringstiden er fra december

til februar, og drægtighedsperioden er ca . 52 dage . Ræven føder 4-6 unger om året, som kaldes hvalpe . 

Hvalpene bliver født i en hule, som ræven har gravet selv eller overtaget fra et andet dyr . 

Hvalpene er blinde og døve ved fødslen, og vejer ca . 100 gram . De får mælk fra moderen i ca . 8 uger, 

og begynder at spise fast føde efter ca . 4 uger . Hvalpene leger meget med hinanden og med forældrene, 

og lærer at jage og overleve . Hvalpene bliver kønsmodne efter ca . 10 måneder, og forlader hulen efter 

ca . 6-9 måneder . 

Ræve bliver normalt ikke mere end 10 år gamle, men ofte under 2 år på grund af jagt og sygdomme .

Så er tiden kommet til en middagslurRæven tilbagevendt fra jagt
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Whopper® Meal &
Chicken Royale® Meal

Grønlandsvej 261, VEJLE SYD

AOF Center Sydjylland 

Enghavevej 20 . 7100 Vejle
Tlf.: 70 20 23 77

www.aofvejle-fredericia.dk

ET GODT INITIATIV FORTJENER 
EN GOD OPBAKNING!

midspar.dk

Søndermarken v/Andreas Cederløv

Meget mere discount!
Åbningstider:

Alle dage 7 .00 - 22 .00

STØT 
VORES 

SPONSORER
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OKTOBERFEST

Vi havde nogle gode timer sammen med spisning, 2 underholdningsindslag ved 

Jan Bilet Petersen, disse blev godt modtaget. Maden var fra Allevilhapalle.dk, 

den bestod af helstegt pattegris med tilbehør, mange af deltagerne sagde at 

det smagte godt. Som det kan ses på billederne havde vi en hyggelig fest, de 

sidste holdte ud indtil ca. Kl. 3.30, hvor de gik hjem. Salen var blevet pyntet flot 

op af frivillige.

Denne fest var kun for personer som er fyldt 18 år, den blev arrangeret da vi I 

Aktivitetsudvalget havde hørt at nogle af beboerne gerne ville have arrange-

menter kun for voksne, så vi har I udvalget besluttet at der vil blive afholdt 2 

fester om året for personer som er fyldt 18 år.

Aktivitetsudvalget vil gerne takke de frivillige som hjalp før, under og efter 

festen, ellers ville der ikke havde været en fest.

Oktober
festen
i Løget 
den 30. 
september 
2023 
ca. 50 personer deltog i festen.

TEKST: LARS BILET FOTO: PRIVAT
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Træffetid
i Kvartershuset
Hver onsdag på kontoret
fra kl 8 .00 til 11 .30

Tlf .: 27 79 85 84 
Mail: hehni@vejle .dk

”Lige meget hvem du er, 
lige meget hvor du er - så 
velkommen her”

Gnags

For mange mennesker kan denne tid på året 
både være fyldt med forventningens glæde, 
og for andre fyldt med bekymringer om 
hvordan mon det hele skal gå .

Alt for mange mennesker er ensomme, og 
netop højtiderne kan være svære at komme 
igennem, når man ikke har nogen at fejre 
sammen med .

Heldigvis behøver man ikke at være alene, 
da der er flere steder i Vejle hvor mennesker 
samles og fejrer fællesskabet, og hvor der er 
højt til loftet, varme, glæde og dejligt mad .

Som social vicevært hjælper jeg gerne 
mennesker der er ”ramt af livet”, eller har et 
spinkelt netværk, til at finde fællesskaber at 
indgå i . Alle har noget at byde ind med – og 
ofte åbnes der andre døre når det første skridt 
ind i et fællesskab er taget, men det første 
skridt kan også være det sværeste at tage, og 
derfor tilbyder jeg at være bindeleddet eller at 
være ledsager når noget nyt skal afprøves .

En dag som social vicevært, er hver dag den 
bedste dag! Ingen dage er ens, men fyldt med 
gode aktiviteter og samtaler med skønne 
mennesker, tak for det!
Den ene dag drikkes der kaffe med mennesker 

i Kaffestuen i Løget, hvor snakken går om 
løst og fast, den næste dag som ledsager til 
offentlig myndighed, lægen eller der tales i 
telefon om en konkret udfordring et menne-
ske har – intet er for stort eller for småt, kun 
fantasien sætter begrænsninger for hvad 
vores samtaler kan handle om .

Jeg sidder helst ikke bag et skrivebord, da 
mødet mellem mennesker udfoldes allerbedst i 
trygge omgivelser, hvor talen kan få frit løb .

Så tøv endelig ikke med at kontakte din 
sociale vicevært, for en samtale, råd eller 
vejledning .

Den mørke tid 
er over os – dagene bliver 
kortere og der tælles ned til 
det nye år.

Ting man ikke har andre der kan hjæl-
pe med, som for eksempel
•  Strukturerer sin hverdag . 
•  Vi hjælper med håndtering af øko-
nomi . Vi har nogle gode samarbejds-
partnere som vi kan skabe kontakt til .
•  Hvis man er bekymret for et fami-
liemedlem eller en nabo, som man ikke 
har set i lang tid .
•  Har man sorg over et familiemedlem 
man har mistet eller som er syg og har 
brug for at snakke om sorgen . 
•  Ensomhed
eller ting som kan være svære at 
snakke med ens nærmeste om .

De bedste hilsner fra
Helle Haugaard Nielsen
Social Vicevært 

"I mit arbejde 

handler det 

meget om at folk 

skal kunne føle 

sig trygge, og 

føle at de bliver 

lyttet til, 

forstået og taget 

godt imod".
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STØT 
VORES 

SPONSORER
  

 
Et godt fundament at bygge på 

Grønlandsvej 96 • 7100 Vejle 
Telefon 75 83 01 11 • Fax 75 72 05 46 

E-mail: info@centrumpaele.dk 
www.centrumpaele.dk 

 

 

Søndermarkens Auto
Koldingvej 122 - 7100 Vejle

COMPUTER-FOTO.DK 

Kirkegade 7, 7100 Vejle 
Tlf.: 2388 8997 

Mail:  salg@computer-foto.dk 
www. COMPUTER-FOTO.DK 

we make IT …. 

- Vi gi’r dig et frisk pust

Vestergade 16 · 7140 Stouby · Tlf. 7587 2467

www.jps-ren.dk

store annoncer
184 x 86 mm (b x H)

Leverandør af service 
og maskiner til vaskerier...

ren kvalitet i anvendelse

Tlf. 70 256 256 · www.nortec.dk

Tlf. 75 84 03 33 - Bilsalg 40 86 30 55 - s-auto@c.dk

Få 10% rabat
på nye sommerdæk

Trænger bilen til nye dæk? 
Vi fører alle de kendte bilmærker og giver altid 3 års udvidet garanti  
på Bridgestone dæk. Kig ind og lad os finde de helt rigtige dæk til din bil 
– lige nu sparer du 10%.

Værkstedsnavn
Vejnavn 00
0000 Bynavn
Tlf. 0000 0000
www.webadresse.dk

Tilbuddet gælder til og med xx/xx 2019.

Vi reparerer alle Personbiler og Varebiler
Benzin - Diesel - Hybrid - El
Kontakt os på tlf. 75822100 - eller kig forbi

Vejle Motor Compagni A/S
Diskovej 1 . 7100 Vejle
www.vmc-vejle.dk

"I mit arbejde 

handler det 

meget om at folk 

skal kunne føle 

sig trygge, og 

føle at de bliver 

lyttet til, 

forstået og taget 

godt imod".

Vestre Engvej 18, 7100 Vejle - tlf.: 77 77 77 17
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Bybus rute 4:

Lokalrådet deltog i foråret i orienteringsmøder om nye ruteplaner for 

bybusserne i Vejle og lige forud for vores bestyrelsesmøde, blev den 

nye køreplan for vores bybus rute nr . 4 offentliggjort .

AAB-Løget mister de busser, som har gennemkørslen ind gennem 

bebyggelsen i retning mod Vejle Trafikcenter .

Vi får i stedet for flere afgange med 3 busser i timen fra pendler-

pladsen ved motorvejen via Grønlandsvej og ned til Vejle Trafikcenter 

og retur mod pendlerpladsen .

Det giver flere og bedre muligheder for at skifte til andre busruter og 

tog ved trafikcentret .

Der findes Flex-trafik ordninger for borgere, som ikke selv kan 

komme ud til Grønlandsvej .

Borgermødet:

Som tidligere omtalt i Løget By Nyt nr . 3, måtte vi aflyse vores 

Borgermøde den 24 . september .

Vi udsatte til foråret og havde allerede en dato i februar afsat,

 men nu satser vi på et arrangement i forbindelse med generalfor-

samlingen i Grønlandsvejens Lokalråd .

Vores vision er at samle flere af lokalområdets foreninger, institu-

tioner, virksomheder og ikke mindst ildsjæle blandt borgerne .

Vi skal sammen finde en bedre platform at samarbejde og 

kommunikere på .

Bybus rute 4 
Fra den 28 . juni 2024 betjener vi kun Grønlandsvej . Vi betjener ikke længere Løget By . Fra sam-
me dato bliver der 20 minutters drift på hverdage mellem kl . 6 – 20 . Efter kl . 20 og i weekenden 
er der halvtimedrift som i dag .

forsætter

Linje 4 Nord Linje 4 Syd

NYT FRA LOKALRÅDET
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Vi skal omsætte alle de gode muligheder/tilbud og ikke mindst øko-

nomiske midler, som Vejle Kommune stiller til rådighed via Udvalget 

for Lokalsamfund og Nærdemokrati .

Herom mere i Løget By Nyt nr . 1 2024 .

Du kan allerede nu skrive til erikrasmussen-lokal@outlook .dk og 

melde dig som ressourceperson eller komme med gode input .

Fodgængerfelter:

Status fra Orla: fodgængerfelterne ved Sukkertoppen og Løget 

Center er nu renoveret, og de 4 sidste på vejen ned mod Koldingvej 

har vi rykket for .

Ny hjemmeside:

Er fortsat under konstruktion .

René Vilstrup-Bie har siden sidste møde meddelt, at han af person-

lige årsager ikke står til rådighed som ressourceperson, hvilket vi 

har noteret os . Vi takker René for indsatsen indtil videre .

Godt Nytår til alle i Lokalområdet .

Bestyrelsen,

Grønlandsvejens Lokalråd

Denne gang har vi fokus på sikkerheden i fodgængerfelterne på 
Grønlandsvej . Det kræver god belysning og ikke mindst tydelige hvide 
felter på den sorte asfalt . Orla Wulff efterlyste input fra læserne af 
Løget By Nyt nr . 3, men desværre har ingen efterfølgende henvendt 
sig, selv om mange benytter fodgængerfelterne hver dag .

Lokalrådet havde et godt samarbejde med Centrum Pæle og Teknik 
og Miljø, så Vejle Kommune etablerede to venstresvingsbaner ved 
indkørsel fra Grønlandsvej, til lastbilerne som kom fra motorvejen . Se 
omtalen i LBN nr . 3 . 2022 .

Efterfølgende fik Lokalrådet sat fokus på manglende blå felter, på 

cykelstierne ved indkørslerne ved Centrum Pæle, så chaufførerne fik 
mere fokus på cyklisterne på Grønlandsvej .

Den 16 . oktober henvendte Lokalrådet sig med billeder til Teknik og 
Miljø . Kun tre dage efter fik vi bekræftelse og besked om at arbejdet 
var bestilt . Når du læser dette blad, så har du sikkert allerede gået 
sikkert over Grønlandsvej i de renoverede fodgængerovergange .

Har du gode input til Lokalrådet, eller har du lyst til at yde en indsats 
for fællesskabet her i området, så kontakt Grønlandsvejens Lokalråd 
på mail: erikrasmussen-lokal@outlook .dk

Ikke flere dødsulykker på Grønlandsvej
G r ø n l a n d s v e j e n s  L o k a l r å d  s æ t t e r  i g e n  f o k u s  p å  b o r g e r n e s  s i k k e r h e d .
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TakTak  
for denne for denne 
ganggang

Som nogen måske har hørt, så er der desværre brugt for mange penge

i Den Boligsociale helhedsplan . Det er med stor ærgrelse at der er blevet 

peget på at det desværre er mig man bedst kan undvære i det videre 

forløb i helhedsplanen .

Jeg har i de sidste 6 år stået i spidsen for Beskæftigelse, uddannelse og 

lokale undervisningstilbud for helhedsplanens områder . Det har været en 

fornøjelse at være med til at støtte op om de mange fede og skønne tilbud 

som I beboere har været med til at drive og min fornemste opgave har 

været at støtte op, motivere og hjælpe ved opstået udfordringer . Jeg håber 

at de gode tilbud som der er i Løget vil forsætte til gavn for alle .

Jeg havde i den forrige helhedsplan meget fokus på uddannelsesområdet 

og beskæftigelse, og det var også et af de områder som virkelig har kunne 

være med til at ændre livet for den enkelte, men også for en hel familie . 

Jeg mindes vores uddannelsesaftner i de lokaleklubber, hvor jeg og UU-Vej-

le blev mødt af en masse søde og forventningsfulde unge mennesker, som 

var klar på at få mere viden om alle de muligheder vores uddannelsessy-

stem byder på . Det var en fornøjelse at fortælle jer om mulighederne, men 

også og hjælpe jer der ønskede en mere håndholdt indsats i forhold til at 

blive afklaret om fremtiden .

På beskæftigelsesdelen så har der været mange tiltag ude i boligområ-

derne, og senest har der været afholdt Job dag i Kvartershuset, som jeg 

desværre ikke selv havde mulighed for at deltage i . Jeg vil gerne takker de 

beboere som jeg har fået lov til at støtte i at komme tættere på arbejds-

markedet, flexjob eller andre veje mod selvforsørgelse, I er for seje .

Jeg kunne skrive flere sider om de seneste 6 år i helhedsplanen, men vi skal 

huske der også skal være plads til andet indhold, både fra jer beboere, men 

også vores erhvervsdrivende som er med til at støtte op om bladet . Siden 

årsskiftet har jeg været i gang med et større tiltag målrettet de lokale 

virksomheder som blandt andet skulle undervises i at forstå og håndtere 

folk der har været længere væk fra arbejdsmarkedet i en periode, men via 

projekt ”virksomhedsmentor” skulle hjælpes i gang igen . Der er rigtig mange 

gode virksomheder i lokalområdet som gerne vil være med til at ansætte jer 

lokale beboere, også i småjobs . Mine erfaringer fra tilblivelsen af uddannel-

ses til virksomhedsmentor har vist mig at virksomhederne meget gerne vil 

støtte op om at ansætte lokalt, men når det gælder småjobs og de gange 

hvor der er fx skånehensyn, så har virksomhederne været udfordret på 

hvordan de skulle gribe det an, og derfor har det været nemmere bare at 

lukke døren helt . Jeg ville meget gerne have nået at startet uddannelsen 

af virksomhederne op inden min afgang, men det er desværre ikke muligt . 

Så til de virksomheder jeg nåede at kontakte og introducere til projektet, 

UNDSKYLD .

Her til sidst vil jeg rette en særlig tak til hver af jer beboere som har været 

med til at gøre mit arbejde til det bedste i verden . Jeg har fået omsorg, 

kærlighed og en masse dejlig mad med fra alle jer der blandt andet har 

arbejdet i cafeen eller på anden måde været tilknyttet der .

Med disse ord vil jeg sige TAK for denne gang og jeg håber at vi en dag 

mødes igen .

Jeg har sidste officielle arbejdsdag 31/1-24 indtil da, kan jeg fanges på 

e-mail og mobil

De bedste hilsner Danni

  Kære beboere, kære samarbejdspartnere  Kære beboere, kære samarbejdspartnere
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Så var derSå var der  

JULEJULEBazarBazar
i Løget Kirkei Løget Kirke

Årets konfirmander fra Steinerskolen har i deres undervisning bagt småkager og fundet 

ting til Fiskedammen, samtidig med at i deres konfirmandundervisning har snakket om 

næstekærlighed og at hjælpe der hvor der er brug for det .

Og ingen julebasar uden en tombola og iår kunne vi præsentere en tombola med rigtig 

mange flotte gevinster som vi har fået sponsoret fra firmaer og private givere i området . 

Det er fantastisk at der er så mange velvillige giver der gør det muligt at vi kan få en flot 

tombola ud af det .

Søndag den 26 . november bød Sct . Nicolai Sogn indenfor til sog-

nets årlige julebasar . En julebasar hvor overskuddet går til sognets 

julehjælp, der hvert år støtter omkring 40 trængte familier i sognet . 

Mange mødet op for at købe, hygge, se og vinde alle de fine ting som 

frivillige har lavet og sponsorer givet .

Julebasaren byder hver gang på et hav hjemmelavede ting, der både 

har et snert af jul men også noget der kan tages i brug året rundt .

I år var det hjerter i papir, hæklede, i perler, foldede, nogen var julede 

andre var i alternative farver så noget for enhver .

Også mange strikkede sokker, handsker, halstørklæder, vaskeklude, 

karklude, viskestykker, håndklæder, huer så det var ikke kun pynte ting 

men også noget der praktisk kunne bruges .

Og hvis man var mere til de mere grønne ting, så var der en grøntbod 

som fabrikerede på dagen alt fra dekorationer til kranse . Og man kun-

ne selv være med til at bestemme, hvor det skulle se ud .

Tingene er lavet af frivillige i vores Nørkleklub i Løget Kirke, Torsdags-

klub i Søndermarkshuset og Kirkegårdshaverne på Søndre Kirkegård . 

De har gennem året brugt mange timer på at lave alle de flotte og 

interessante ting .

TEKST  &FOTO: MERETE BUHL, KIRKE- OG KULTURMEDARBEJDER I SCT. NICOLAI SOGN
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Musvitten - mejsen med det sorte slips

Musvitten er den største af de danske mejsefugle, og den er desuden en af de mest almindelige og udbredte danske fugle . 

Musvitten er derfor nok også en af småfuglene, som de fleste kender og har mødt . Fuglen er let at kende med sit sorte 

hoved med hvide kinder samt det gulgrønne bryst, hvor der er en sort streg – som om fuglen har et slips på . Musvitten er 

den mest kulørte af mejserne og der er ikke tydelig forskel på hanner og hunner – dog er hannerne noget klarere i farverne 

og deres sorte stribe på brystet er mere tydelig .

Musvitten æder både kød og grønt
Den foretrukne føde for musvitten er insekter . Lige som de andre arter af mejser som fx blåmejsen, sortmejsen, halemej-

sen og sumpmejsen, så er de insektædere . Mejserne har et tyndt næb, der er velegnet til at pille smådyr ud af små revner 

og smuthuller, hvor dyrene sidder og gemmer sig . Musvitterne er eksperter til at finde smådyr rundt om blandt træernes 

blade og kviste, i revner i træernes bark men også langs vinduer i bygninger og under tagudhæng m .m . I hele sommerhalv-

året fanger og æder musvitterne masser af larver, bladlus, edderkopper, biller, myg og andre smådyr – og de fodrer også 

deres unger med insekter .

Om vinteren kan det imidlertid være rigtig svært at finde insekter nok, til at blive mæt af, og derfor har de fleste mejser 

fundet ud af at supplere deres føde om vinteren med fedtholdige frø fra træer 

Byg en redekasse til musvitten 

De fleste mejsefugle er det, man kalder hulrugere, det vil sige, at de bygger deres rede inde i et hul . Typisk finder mejserne 

er hul i et gammelt træ og bygger reden der . Men der er mangel på gode rede steder til både musvitten og de andre mejser 

i naturen, og derfor kan det give god mening at lave en redekasse og hænge den op . Det er størrelsen på hullet i redekas-

sen, der afgør hvilken fugl, der flytter ind – jo større hul, jo større fugl kan flytte ind – og de store fugle jager de små ud . 

Hvis hullet i redekassen er 32 mm, passer det perfekt til musvitter, og så vil det typisk være dem, der flytter ind . Musvitter 

opbygger et territorie, som de forsvarer, og derfor skal man huske, at der kun kan være ét par musvitter i haven ad gangen .

Musvitten er en af vores mest almindelige småfugle . Det sorte hoved med de hvide 

kinder og det gulgrønne bryst med den sorte stribe – det er musvittens kendetegn .

Hannerne er kraftigere farvet end hunner og unger . Musvithunnerne foretrækker de 

hanner der har de bredeste og kraftigste sorte striber på brystet .

Musvitten er en af de fugle, der gerne kommer til foderbrættet . Om vinteren er det 

svært for musvitterne at finde de insekter, som de lever af, og derfor søger de efter 

alternativer . Musvitterne kommer gerne for at spise solsikkefrø, jordnødder og fedt, 

dvs . fed og proteinholdig føde, der minder om de insekter, som de er vant til at finde i 

naturen .
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MusvittenMusvitten
- mejsen med det sorte slips- mejsen med det sorte slips

 VORES NATUR

Musvitten er en af de fugle, der gerne kommer til 

foderbrættet . Om vinteren er det svært for musvit-

terne at finde de insekter, som de lever af, og derfor 

søger de efter alternativer . Musvitterne kommer 

gerne for at spise solsikkefrø, jordnødder og fedt, 

dvs . fed og proteinholdig føde, der minder om de 

insekter, som de er vant til at finde i naturen .

Musvitterne kommer gerne til foderbrættet
I vinterperioden kommer musvitten gerne til foderbrættet, hvor deres foretrukne føde er solsikkekerner 

og jordnødder – men også fx fedt . Musvitter og andre mejser kan selv pille frøene ud af skallerne på fx 

solsikkekerner eller bøgetræets bog . De holder frøet fast med fødderne og hakker hul på skallen med 

deres spidse næb, indtil de kan få frøet ud – deres næb fungerer ikke bare som pincet, men også som 

mejsel . Hvis du gerne vil opleve musvitterne tæt på, så hæng foder op til dem – fx mejsekugler, så kig-

ger der gerne forbi . Husk dog, når du fodrer at passe på, at du ikke tiltrækker rotter: Hæng foderet højt 

gerne i tynde grene og nøjes med at fodre så fuglene får ædt op i løbet af dagen .

Hele 12 unger at fodre
I januar-februar finder musvithannen og -hunnen sammen og danner par . Samti-

dig finder de en egnet rede plads og begynder at gøre den klar . Reden fores med 

mos, så den er klar til at musvithunnen kan lægge sine 12 æg i marts-april . Der 

er trængsel i sådan en redekasse, når de 12 æg klækker og de små musvitunger 

alle skal have en plads . Der er brug for at både musvithan og -hun arbejder i alle 

døgnets lyse timer med at finde insekter og smådyr til at fodre ungerne med .

For at det ikke skal være løgn, er det normalt at et musvitpar får to hold unger i 

løbet af en sæson . Så når det første kuld unger er flyveklare og flyver ud i ver-

den, så starter musvitparret på en ny runde . Der er derfor rigeligt at følge med i, 

hvis man har sat en redekasse op og er heldige at musvitterne flytter ind .

TEKST OG FOTO: FINN LILLETHORUP ARBEJDER SOM NATURVEJLEDER I ØKOLARIET, VEJLE KOMMUNE
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Jacobsmindesøen
Foto: Erik Rasmussen

Kildevæld
Navnet er næsten selvforklarende: Et kildevæld er et sted hvor 
en kilde, hvor grundvand vælder frem på jordoverfladen .

Kildevæld er de små områder, hvor kalkholdigt grundvand 
vælder frem . Det kalkrige grundvand aflejrer ofte kalk (tuf) 
omkring kilden . Kildevæld domineres typisk af mosser .

Kildevæld forekommer kun få steder . . I det vestlige Jylland 
er der kortlagt 23 ha kildevæld og i det øvrige Danmark 336 
ha . 
I projektet er det målet at sikre pleje af 15 % af naturtypens 
areal i det vestlige Jylland, samt at øge arealet med naturtypen 
ed i alt 7,0 ha .

Kildevæld bevares ved at bevare dens omgivelser og hele det 
vandsystem, som kilden eller kilderne er en del af .

Plantevækst Blandt planter, der findes ved kildevæld med 
kalkholdigt vand, kan nævnes: 

Sideskærm (Berula erecta)
Vandkarse (Cardamine amara)
Langakset star (Carex appropinquata)
Krognæbstar (Carex lepidocarpa)
Almindelig milturt (Chrysosplenium alternifolium)
Elfenbenspadderok (Equisetum telmateia)
Vinget perikon (Hypericum tetrapterum)
Vibefedt (Pinguicula vulgaris)

Mosser i et kildevæld:

Gulgrøn kuglekapsel (Bartramia pomiformis)
Nedløbende bryum (Bryum pseudotriquetrum)
Fedtet krogmos (Hamatocaulis vernicosus)
Bredbladet vældmos (Palustriella commutata)
Forekomst
Af eksempler på kildevæld med hårdt vand kan nævnes blå-
kilderne i Rold Skov, kilder i Yding Skov og Grejsdal og kilder i 
Brobæk Mose ved Gentofte sø nord for København .

Kildevæld

Et helt særligt synEt helt særligt syn  
- når Jacobsmindesø fryser til . Kilderne på bunden af søen sender 

en søjle af vand op som danner disse runde huller i isen .  
Efterhånden som frosten bliver hård nok fryser hullerne også til .
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små annoncer
88 x 38 mm (b x H)

Sommerhus udlejes
med 6 sovepladser
Beliggende Hejlsminde.
Husdyr tilladt.
Leje 300,- pr. døgn inkl. forbrug

Tlf. 23 86 34 02
Gerne weekend udlejning.

Arne Nielsen Løget Center 40. 

Anne’s Hjemmeservice
v/ Anne N. SchuchardtSandnæsvej 56

7100 Vejle

E-mail: a.n.a@live.dk

Mobil  24 60 76 59

FREMTIDENS INSTALLATØR
Lindpro i Vejle 

Døgnservice 7582 2566            
                    Stiftsvej 11 - 7100 Vejle - Telefon 75843311 - E-mail: firma@universaltransport.dk - www.universaltransport.dk

            
                    Stiftsvej 11 - 7100 Vejle - Telefon 75843311 - E-mail: firma@universaltransport.dk - www.universaltransport.dk

Søndermarken v/Jeppe Hansen

Meget mere discount!

Søndermarken v/Jeppe Hansen

Meget mere discount!

Åbningstider: 
Alle dage 8.00 -21.00

Grundet 34, 7100 Vejle
 Telefon: 28 87 74 90  

www.kunstkulturvejle.dk

Kunst&Kultur
højskolen Vejle

7572 0898

www.vejle.konditor-bager.dk

Løget center

7572 0898

www.vejle.konditor-bager.dk

Løget center

7572 0898

www.vejle.konditor-bager.dk

Løget center

Spættet Bredpande. 
Foto: Finn Lillethorup.

Vi sikrer forsyningssikkerheden 
og naturen

AFSKÆRENDE LEDNING GENNEM MØLHOLMDALEN

Vejle Spildevand A/S har fornyet den afskærende ledning fra Sandnæsvej til den nyligt renoverede ledning langs stien .

Ledningssystemet ligger gennem et naturskønt område, og Vejle Spildevand A/S har derfor valgt at forny ledninger strømpeforing . Det er en 

opgravningsfri metode, hvor den eksisterende ledning bliver foret indvendigt med en såkaldt st . Metoden er meget skånsom, og vi undgår et 

omfangsrigt gravearbejde, der vil kunne skade den omkringliggende natur

For at vi kunne udføre strømpeforingen, var vi dog nødt til at kunne få vores anlæg/lastbiler hen til ledningen i begge ender .  Det krævede, at vi 

beskar nogle grene og buske, så der blev plads til vores lastbiler . Samtidig blev der lagt jernplader ud på stierne for at skåne dem .

Strømpeforing er en teknik til renovering 

f defekte kloakker, hvor et specialfirma kan 

skabe et nyt rørindeni det gamle ved hjælp

af en særlig filt - eller glasfiberslange der 

imprægneres med polyester, epoxy, eller 

silikat og udhærdes med varmt vand eller 

damp . 

Fordelen ved strømpeforing er, at det er

 muligt at renovere ledningsnettet uden 

opgravning .

 VORES NATUR

Sadelmagervej 24, 7100 Vejle - Tlf: 75720444

WWW .petrowski .dk
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FRIVILLIGE i LØGET

BANKO Onsdag lige uger
Se FB: Løget Banko

BILLARD & DART I LØGET
Løget Center 77 part .
Skomager: tirs . og tors . kl . 18 .30 – 
21 .30, søndag fra kl . 13 .00 – 16 .00
Kegler fortsat: ons . kl . 13 .00 – 16 .00

Der er adgang fra 16 år . 
Børn under 16 år skal komme ifølge med 
en voksen . Tovholder: 
Günther Carstens tlf .: 22 45 62 52

BOGBUSSEN - hver tirsdag
Tirsdag fra kl . 18 .20 - 19 .00 
ved Kvartershuset Løget Høj 2A
Kommer ikke i skolernes ferier .

BYDELSMORSCAFÉ
Kvartershuset 2A
Første torsdag i måneden i Kvartershu-
set fra kl . 16 .30-18 .00
Kom og få en kop kaffe og en hyggelig 
snak . Hjælp til evt . MitID/Ansøgninger/CV 
eller andet
Find os i FB-gruppen Bydelsmor Vejle 
og se alle vores aktiviteter .

CAFÉ LØGET
Bestil mad på sms 60 90 01 59, 
inden kl . 16 .30 også Take Away . 
Mobilpay: 34 81 25
Den varme ret serveres i 
Caféen 
fra kl 17 .00-19 .00

Åbningstider:
Tirs, ons og torsdage kl . 15 .00 -20 .00
Fredage kl . 10 .00 -15 .00 

Søndag i ulige uger kl . 14 .00 -17 .00
serveres der eftermiddagskaffe, som kan 
bestå af både lagkage, æblekage m .m . 

GÅKLUB - i Løget
Tirsdage fra kl . 14 .00 ved Kvarters-
huset og går ud derfra .

GÅ DA FRIT - Løget kirke
Torsdage kl . 9 .30 - 11 .00  
Ture på ca 5 km, hvor der deles tanker om 
stort og småt, samt er plads til en sang 
eller to . Vi mødes ved Løget kirke . 

LØGET HYGGEKLUB 
Kvartershuset 2A
Mandage i ulige uger kl . 10 .00 til12 .00
Kig forbi til en kop kaffe og kage, vi 
holder åben 
Kontaktperson: Mikkel tlf .: 20 25 02 17

LØGET CYKELVÆRKSTED
Grønnedalen 16B
Åben tirsdag og torsdag fra kl. 14.00 og 
17.00 - kig ind
Bruno Petersen tlf.: 24 25 32 59
Flemming Lindahl tlf.: 52 61 20 27

LOKALEUDLEJNING 
Der er nu åbnet mulighed for at 
beboere udenfor AAB Løget også 
kan leje selskabs lokalerne i 
Kvartershuset, kontakt AAB se 
bagsiden .

LÆSEKLUBBEN 
Har du lyst til at være med i Læseklub-
ben, så er der ledige pladser . 
For nærmere oplysninger kontakt Nansy 
tlf .: 75 82 85 46

MOTION FOR KVINDER 
STOLEGYMNASTIK 
VEJRTRÆKNINGSØVELSER, 
Fysisk aktivitet for kvinder m/overvægt
Torsdag i lige uger kl 18 .00 - 20 .00 
i Kvartershuset, flg . datoer:
Dato'er 11/1, 25/1,  8/2, 22/2, 7/3, 21/3,  
4/4, 18/4,16/5, 30/5, 13/6, 27/6 .
Tovholder: Golizar mobil 20 20 51 17

                                 Ops lagstavlen er  for  a l le  b ladets  brugere
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LØGET TRÆVÆRKSTED
Grønnedalen 16A Part .

www .traevaerkstedet-logetby .dk

På hjemmesiden kan du finde infor-
mation om det frivillige træværksted i 
Løget By Vejle . 
Her kan du se og læse mere om, hvad 
værkstedet tilbyder, hvilke aktiviteter 
der finder sted, og hvilke ressourcer 
der er tilgængelige, og hvordan du kan 
blive involveret .
Du kan komme forbi værkstedet og få 
en rundvisning, hvor du kan se de for-
skellige værktøjer og udstyr, der er
til rådighed . Dette giver dig en chance 
for at afgøre, hvordan du kan udnytte 
værkstedets faciliteter til dine
egne projekter og interesser .
Uanset om du er en erfaren håndværk-
er eller blot nysgerrig på at lære mere 
om træarbejde, er du velkommen
til at tage kontakt til os . Vi ser frem til 
at dele vores entusiasme for træværk-
stedet med dig og hjælpe dig med
at opdage, hvordan du kan drage fordel 
af det .
Tovholder: Brian Kristensen 
tlf .: 71 99 36 69

OPSLAGOPSLAGSTAVLENSTAVLEN

KERAMIK - Grønnedalen 16B
Du har mulighed for at fremstille 
mange flotte, sjove og finurlige ting i 
de flotteste farver . Vi har ler, drejefod, 
ovn og glasurer og vi nyder godt af 
hinandens inspiration og erfaringer .
Blot mød op  . . .

Mandage kl . 13 .00-16 .00
Tovholder Susanne Pedersen

MANDECAFÉ
Her vil man hver mandag kunne mødes 
med andre mænd omkring forskel-
lige aktiviteter, som deltagerne selv 
bestemmer . 
Det kan fx være kort- og brætspil, og 
meget gerne fælles udflugter til kon-
certer m .m . Deltagelse er gratis, og hver 
gang vil der købes kaffe og the til kr . 5,- 

Åbningstider:
Hver mandag fra kl 13 .30 - 16 .00
og igen fra kl . 18 .00 - 20 .00
Tovholdere:Tom Nielsen
tlf . 4115 42 10

MOTIONSRUM Løget Høj 14B
Løget har et velfungerende 
motionsrum . 
Ønsker du træningstid skal du rette 
henvendelse til Formand afd . 42
Jan Nielsen,tlf .: 42 24 91 10

Der gives adgang med elektronisk brik 
til aftalte tidspunkter – depositum kr . 
150,- .
Bruger gebyr kr . 300,- for et
halvt år .

Nørkleklubben i kirken
Et sted hvor tråde og venskaber kny-
ttes . Vi strikker, hækler, broderer og 
andet kreativt . 
Torsdag fra 13 .00-15 .45
Løget Kirke Løget Center 2 .
Tovholder: Inger Jæger, 
tlf .: 28 5799 84

RC-KLUBBEN - er åben igen 
I RC KLubben kører vi med biler med 
batteri, købt for egne penge . 
Gratis at deltage .
Kig forbi - vi bor , Løget Høj 21A .
Tirsdag fra 17 .00-18 .30
samt lørdag fra 10 .00-12 .00

RC-biler modtages gerne, kun 2,4 GHz, 
også defekte . Hvis I  har spørgsmål, 
kan I kontakte tovholder: 
Karsten Christensen tlf .: 27 14 79 70 
Jens Christian Jensen tlf .: 91 86 57 61

SJOVE BØRN 
Sjove børn er for legeglade børn og 
unge . Der er lærerige aktiviteter, 
hygge, leg og fantasi . 
Se mere på vores Facebookside .
Du må gerne komme 3 gange og se 
hvad det er, inden endelig tilmeld-
ing . Vi bor Løget Høj 19B
Tovholder: Nikolaj Skibsted Hjort-
Hansen
tlf .: 22 9515 16

SUNDHEDSCAFÉ - gratis
Vil du stoppe med at ryge?
Mandage fra 16 -18 i Kvartershuset
tlf .: 41 59 63 38

SY VÆRKSTED 
Tirsdage kl . 15 .00 -18 .00
Grønnedalen 14A 
Her har du mulighed for at komme 
og reparere dit tøj eller sy nyt .
Tovholder Solveig Beck, 
tlf .: 41 59 63 38



INFORMATION

GRØNLANDSVEJENS LOKALRÅD

KVARTERSHUSET, LØGET HØJ 2A, 7100 VEJLE
 
HELHEDSPLANEN VEJLE

Jacob Wiese - tlf. 21 78 54 06 - samt på jacwi@vejle.dk

Danni Frank - tlf. 61 20 05 91 - samt på danfr@vejle.dk

Mikkel Sørensen - tlf. 20 25 02 17 - samt på misso@vejle.dk
Aldin Lemes - tlf. 21 46 12 53 - samt på aldle@vejle.dk 

Frits Lebahn - tlf. 30 52 68 01 - samt på frwle@vejle.dk

Helle Haugaard Nielsen - tlf. 27 79 85 84 - samt på hehni@vejle.dk

Katrine K. Johansen - tlf. 51 19 62 53 - samt på kkrra@vejle.dk

Christina Gaudesen - tlf. 21 54 05 97  - samt på chgau@vejle.dk

VIGTIGE NUMRE

AAB’S ADMINISTRATION
& SERVICECENTER
Mindegade 17A . tlf . 75 82 77 00
servicecenter@aabvejle .dk

ÅBNINGSTIDER:
Man, tirs- torsdag 11 .00 - 15 .00
Onsdag   Lukket
Fredag   11 .00 - 12 .00

Telefontider:
Man, tirs- torsdag   9 .00 - 15 .00
Onsdag  12 .30 - 15 .00
Fredag     9 .00 - 12 .00

VARMEMESTRE 
Åbningstider:
Mandag               15.15 - 15.45
Onsdag   14.15 - 14.45
Fredag   8.00   -   8.25

VAGTTELEFON
Tlf.: 70 12 13 07 – skal /kan kun 
benyttes ved uopsættelige 
opgaver/arbejde.

YOU-SEE SUPPORT Tlf. 70 70 40 40

TJANSEN
Frits Lebahn, tlf. 30 52 68 01 
Mail: frwle@vejle.dkPOLITI tlf. 114 eller 
tlf. 76 43 14 48

POLITI tlf. 114
eller tlf. 76 43 14 48

LÆGEVAGTEN tlf. 70 11 07 07
Alle hverdage fra kl.: 8.00 - 16.00 
Weekend hele døgnet

OPSØGENDE TEAM
SSP-MEDARBEJDER
René Schmidt, tlf . 23 84 53 65

PSYKISKE PROBLEMER
Opsøgende medarbejdere:
Mandag - fredag 8.00 - 15.00

Thomas Søgaard - tlf. 23 74 28 21
Mail: thoms@vejle.dk

Torsten W. Bendiktsen - tlf. 23 24 43 09
Mail: towbe@vejle.dk

AKUTTELEFON (Sukkertoppen)
Tlf. 76 81 91 91
Mandag - fredag  16.00 - 08.00
Weekend/helligdage hele døgnet

FORMAND
Jørgen Damsgaard
Tlf. 71 70 60 39
Mail:  JRDamsgaard@aab-net.dk

NÆSTFORMAND
Bettina Reseke
Mail: bettina.reseke@gmail.com

MEDLEMMER
Lars Bilet
Tlf. 31 54 65 69
Mail: Lars.Bilet@gmail.com

Søren Jensen
Mail: slj@coolfortheblind.dk

BESTYRELSEN AFD. 42
 

BESTYRELSEN AFD. 41
 

FORMAND
Jan Nielsen Tlf. 42 24 91 10
Mail: formand@aabvejleafd42.dk

NÆSTFORMAND
Bent Oehlenschlæger Tlf. 29 90 56 78
Mail : bent@aabvejleafd42.dk

MEDLEMMER
Arne Nielsen Tlf. 23 86 34 02 
Mail : arne@aabvejleafd42.dk

Kim Victor Kragh Tlf. 31 34 85 45 
Mail : kim@aabvejleafd42.dk

Jan Bilet Petersen Tlf. 50 99 46 76
Mail : janb@aabvejleafd42.dk

Inger Therkelsen Tlf. 52 58 16 03
Mail : inger@aabvejleafd42.dk

Anika Jørgensen Tlf. 20 63 32 99
Mail : anikaj@aabvejleafd42.dk

Gunther Carstens Tlf. 22 45 62 52
Mail : gunther@aabvejleafd42.dk

Lars Berthelsen Tlf. 60 12 26 22
Mail: lars@aabvejleafd42.dk

FLAGHEJSNING ring senest dagen før 
Løget Dam: Jan Nielsen Tlf. 42 24 91 10
Højen / bakken:  Arne Nielsen Tlf. 23 86 34 02 
eller Bent Oehlenschlæger Tlf. 29 90 56 78

INFO Dagsordener og referater fra vores 
bestyrelsesmøder hænger i vinduet til vores 
bestyrelses lokale, Løget Center 75A par.
Mail : info@aabvejleafd42.dk

Bom Skal du have åbnet bommen mellem 
blokkene, kontakt varmemesteren.

FORMAND
Anne Mie Brund-Andersen
Mail: saschibrund@hotmail.com

NÆSTFORMAND
Erik N. Rasmussen
mail: erikrasmussen-lokal@outlook.dk

INFO
Få mere information om Lokalrådet ved at
skrive til: saschibrund@hotmail.com

Nette Raun
Mail: Engelnypost@gmail.
com

Marie Louise Søklint

Roméo Lindberg
Mail: 
lindbergromeo@gmail.com

FLAGHEJSNING
Skal du have hejst flag for
at markere en festdag, skal  
du ringe senest dagen før 
til: vicant

LOKALE UDLEJNING i kvartershuset Henvendelse til Servicecenter Mindegade 17A 7100 Vejle tlf. 75 82 77 00


